
ГОСУДАРСТВЕН НОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ПЕСТРАВСКОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ»

ПРИКАЗ
«22 «сентября 2022 г. с. Пестравка №  123

«О назначении наставничества и 
формирования наставнических пар»

В соответствии с Положением по наставничеству государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской 
области «Пестравское профессиональное училище», приказываю:

1. Назначить преподавателя Антипину Л.Н. наставником мастера п/о 
Полосина Д.А. с целью повышения уровня включенности молодого 
специалиста в педагогическую работу и культурную жизнь 
образовательной организации в период с 01.09.2022г по 30.06.2023г.

2. Закрепить наставнические пары по форме преподаватель -  студент без 
отрыва от учебы для дальнейшей профессиональной и социальной 
адаптации с целью повышения индивидуальных достижений в 
культурно-массовой, спортивной деятельности и в конкурсах 
профессионального мастерства, в период с 01.09.2022г по 30.06.2023г.

2.1. Наставник мастер п/о Блинков А.В. наставляемая обучающаяся гр.12 
по профессии 35.01.09 Мастер растениеводства -  Расщепкину Д.Е.

2.2. Наставник преподаватель Гречкина С.Р. наставляемый обучающийся 
гр.11 по профессии 35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка -  Борзенков П.А.

2.3. Наставник преподаватель Геленков Н.И. наставляемый обучающийся 
гр.33 по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) -  Цапаев А.В.

2.4. Наставник мастер п/о Полосин Д.А., наставляемый обучающийся 
гр. 13 по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) -  Никулин И.В.

2.5. Наставник мастер п/о Мартынов А.В. наставляемый обучающийся 
гр.21 по профессии 35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка -  Маргасов В.И.

2.6. Наставник мастер п/о Рыженков А.В. наставляемый обучающийся 
гр.31 по профессии 35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного парка -  Рязанцев Д.В.



2.7.Наставник преподаватель Величкина В.П. наставляемый 
обучающийся гр. 23 по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной сварки (наплавки) -  Зайцев Д.А.

2.8. Наставник преподаватель Склизкова О.О. наставляемая обучающаяся 
гр. 22 по профессии 39.01.01. Социальный работник -  Чернова К.А.

3.Главному бухгалтеру Долгих М.В. производить доплаты за 
наставничество с 01.09.2022г. по 30.06.2023г. ежемесячно в размере 
1000 (одна тысяча) рублей.

Директор ГБПОУ «Пестравское
профессиональное училище»

С приказом ознакомлен: 
Долгих М.В. У "

«0 1 »  сентября 2022 г.


